
 Připojení drive (flashky) k USB portu routeru TP-Link TL-WR1043ND 
 
Důležité poznámky: 
- „Sharedrive“ zde představuje smyšlené jméno sdíleného drive (particie) nebo flashky (dále 

jen „zařízení“), 
- k zařízení je možné se připojit pouze z LAN. 
 
1. připojte se k routeru a v jeho menu vyberte „Network Sharing“, 
2. v „User Accounts“ nastavte obsah pole „User Name“ v „Administrator“, heslo, pokud bude 
potřeba i režim „write“, a obdobně vyplňte obsah pole „Guest“ a jeho heslo (u Guest-a bude 
možný pouze režim „read“). Vyplnění všech položek ukončete stiskem „Save“, 
3. připojte zařízení a vyčkejte poctivých 10 vteřin, 
4. v „Sharing Service“ klepněte na „Rescan“, a až bude zařízení „vidět“, klepněte na „Edit“, 
vyplňte „Shared Name“ („Sharedrive“) a zatržítka nastavte tak, jak potřebujete. Klepnutím na 
„Save“ skončete initializaci zařízení, pak klepněte na „Start“, vyčkejte na změnu stavu 
„zařízení“ na stav „Started“ a uzavřete přístup na router. Může následovat připojení klientů, 
5. klepněte na „Tento počítač“ (či na „Místa v síti“ nebo na „Nástroje“ ve WE) a použijte 
příkaz „Připojit síťovou jednotku…“. V okénku zvolte „písmenko“ a v poli „Složka“ uveďte 
\\192.168.1.1\Sharedrive. Klepnutím na „Dokončit“ se zařízení připojí (vyčkejte - doba 
připojení prostě „trvá“ - a pokud bude potřeba, zadejte nastavené jméno a heslo). Pak, pokud 
třeba spustíte WE, uvidíte sdílené „zařízení“ pod jménem: 
 
                  Samba server (\\192.168.1.1\):Sharedrive („písmenko“:) (ve WXP), nebo 
                                    Sharedrive (\\192.168.1.1\) („písmenko“:) (ve W7), 
 
6. ostatním klientům pak už jen sdělte přihlašovací údaje – jméno sdíleného „zařízení“, název 
z pole „User Name“ a heslo.  
 

Poznámky:  
- pokud se „zařízení“ příkazem „Připojit síťovou….“ k PC nepřipojí, je nutné v okně 
„Otevřít“ ve „Start – Spustit…“ zadat příkaz „net use \\192.168.1.1  /delete /yes“ a síť 
„poněkud poopravit“ (požadovaný účinek nemusí nastat). Pokud tedy ani tento příkaz 
nezabere, musí za normálních okolností („nenormální okolnosti“ jsou nefunkčnost SW, PC, 
routeru či obou) zabrat příkaz „Odpojit síťovou jednotku…“, následovaný restartem PC, o 
opětovným spuštěním, restartem routeru, kompletním procesem nastavení „zařízení“ a jeho 
připojením, 
- nedoporučuje se jakékoliv opakování dalších, s vysokou pravděpodobností marných pokusů, 
připojit „zařízení“ pod jiným jménem apod. bez toho, že by předcházející řada příkazů a 
úkonů nebyla provedena, 
- stejně tak se nedoporučuje „násilné“ fyzické odebírání „zařízení“. Pak se totiž může stát, že 
připojení zůstane v nedefinovaném stavu (je to vidět jak při „Odpojit“ ve WE, tak i při 
„Odpojit síťové …“), a příkaz k jeho odebrání bude prakticky jistě odmítnut (jde o závažný 
problém, jehož řešení je netriviální a může se stát, že pomůže pouze návrat klonu či nějaké 
zálohy OS), 
- popis je velmi jednoduše aplikovatelný i v případě použití jiného routeru. Prostě zásady jsou 
tytéž, snad jen menu routeru bude mít poněkud jiné (ale určitě podobné) názvy položek.  
 
 
www.nemohouci.cz 


